
Pershkrimi (sipas kombinimit te struktures kontabel) 
Janar 

Plan ! Fakt 

TE ARDHURAT I 
Te ardhurat nga larifat e shkollimit, per le gjitha ciklel e studimil; , 17 473,287 

Te ardhura nga tarifa e regjistrimit I 
Te ardhurat nga konkursel e pranimit; • I 
Te ardhura nga qtrate: ! 
Te ardhural nga sherbirnet e ndryshme te IAL-se; l 406,005 

Te ardhura nga donacione; sponsorizime; ~ 463,093 

Te ardhurat nga projekte me financim te brendshern ape te huaj; l 
Te ardhura nga veprimtari kerkimore-shkencore: ~ 

Te ardhura te tjera (ne varesi te dinamikes se veprimtarise se IAL-se)* I 92,000 

Shpenzimet I 
Shpenzimet per ndertlrne 84,297,735.00 I 
Shpenzimet per rikonstruksione, r 

Shpenzimet per blerje biblioteka, . 
Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjute·ike, i 
Shpenzimet per blerje programe e softe kompiu:erike, etj. I 
Shpenzimet per blerje pajisje, mobilje, etj ! 
Shpenzimet e personelil per: paga, ore jashte kohss normale te punes, shperblime te tjera (per dalje 1 49,981,025.00 l 31,'07,396 

Shpenzimet per kontribulin e sigurimeve shoqerore e shendelesore ; 5,671,530 

' Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbirneve, te nevojshme per funksionimin e ve 53,505, 713.36 1,396,997 
l 

Shpenzimel per diela e udhetirne per punonjesit e institucionit I kur larqohen iashte qendres se punes ose iashte shtetit per ceshtie pune. 

Shpenzimet per qeramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjele lransporti, etj I 
Shpenzimet per ekzekutim le vendimeve gjyqesore per largime nga puna, l ekzekutim le detvrime kontraktuale te paoaouara: 

Shpenzimet per honorare; pagesa e bordeve te organeve koleqjiale te institucionil; i. 
Shpenzimet per pagesal per veprirntarite kerkimore - shkencore. I 
Shpenzime le tjera ~ 
Shpenzimet per bursat e studenteve 7,000,000.00 I 2,330,957 

Shpenzimet per bursa! e ekselences ~ 
Shpenzime per klhim lekesh sludentesh I 
Shpenzime per mbeshtetje financiare f. 
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